
 

                                                                               

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПЕРЕКОПНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 26.04.2021 года                                                                                                                  № 18 
                                                           

Об утверждении перечня объектов, в отношении  

которых планируется заключение  

концессионных соглашений в 2021 году 

 

        В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", от 21 июля 2005 г. № 115-ФЗ "О концессионных 

соглашениях", Уставом Перекопновского муниципального образования 

Саратовской области, в целях привлечения инвестиций в экономику 

Перекопновского муниципального образования, администрация  

Перекопновского  муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

1. Утвердить прилагаемый Перечень объектов, в отношении которых 

планируется заключение концессионных соглашений в 2021 году, 

указанный в приложении к настоящему постановлению.  

2. Настоящее Постановление подлежит обнародованию и размещению 

на официальном сайте Перекопновского муниципального образования в 

сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава Перекопновского  

муниципального образования 

Ершовского муниципального района 

Саратовской области                                                                      Е.Н. Писарева 

 

 

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901941331
http://docs.cntd.ru/document/901941331


 

 

                                      Приложение 

                                                                           к постановлению администрации 

                                                           от 26.04.2021 года № 18 

 

Перечень объектов, находящихся в муниципальной собственности  

Перекопновского муниципального образования, в отношении которых планируется  

заключение концессионных соглашений в 2021 году 

 
№ 
п/п 

Наименование объекта Площадь 
объекта (м) 

Кадастровый 
(условный) 

номер объекта/ 
кадастровый номер 
земельного участка 

Адрес 
объекта 

Состояние 
объекта 

1 2 3 4 5 6 
1 Сооружение (внутрипоселковые сети 

водопровода), назначение: 
водохозяйственное 

2627 метров 64-64-33/031/2011-070 Саратовская область, Ершовский 
район, с. Васильевка от 
водонапорной башни до 

насосной станции, от 
водонапорной башни до д. 31 по 
ул. 60 лет Октября, от д. № 31 до 
д. № 34, от д. № 30 по ул. 60 лет 

Октября 

удовлетворит
ельное, 
требует 
ремонта 

2 Сооружение (внутрипоселковые сети 
водопровода), назначение: 

водохозяйственное 

2794,2 метров 64-64-33/031/2011-071 Саратовская область, Ершовский 
район, с. Васильевка от д. № 30 
до д. № 6 по ул. 60 лет октября 

до пересечения, от д. № 30 по ул. 
60 лет Октября до д. № 43 по ул. 
Ленина, от д. № 43 до д. № 35, от 
д. №35 до д. № 27, от д. № 27 до 
д. № 21, от д. № 21 до д. 2 по ул. 
Ленина до пересечения, от д. № 
43 до д. № 45, от д. № 45 до д. № 

67 по ул. Ленина 

удовлетворит
ельное, 
требует 
ремонта 

3 Сооружение (внутрипоселковые сети 142 метра 64-64-33/031/2011-069 Саратовская область, Ершовский удовлетворит



 

водопровода), назначение: 
водохозяйственное 

район, с. Васильевка от д. № 21 
по ул. Ленина до д. № 5 по пер. 

Почтовый 

ельное, 
требует 
ремонта 

4 Сооружение (внутрипоселковые сети 
водопровода), назначение: 

водохозяйственное 

113,2 метра 64-64-33/031/2011-068 Саратовская область, Ершовский 
район, с. Васильевка от д. № 27 
по ул. Ленина до д. № 2 по пер. 

Набережный 

удовлетворит
ельное, 
требует 
ремонта 

5 Сооружение (внутрипоселковые сети 

водопровода), назначение: 
водохозяйственное 

46,2 метра 64-64-33/031/2011-067 Саратовская область, Ершовский 
район, с. Васильевка от д. № 45 
по ул. Ленина до детского сада 

удовлетворит
ельное, 
требует 
ремонта 

6 Сооружение (внутрипоселковые сети 
водопровода), назначение: 

водохозяйственное 

155,4 метра 64-64-33/031/2011-066 Саратовская область, Ершовский 
район, с. Васильевка от д. № 43 

по ул. Ленина до школы 

удовлетворит
ельное, 
требует 
ремонта 

7 Сооружение (внутрипоселковые сети 
водопровода), назначение: 

водохозяйственное 

849,9 метров 64-64-33/031/2011-065 Саратовская область, Ершовский 
район, с. Васильевка от д. № 4 до 
д. № 5, от д. № 5 до д. № 17, от д. 
№ 17 до № 20 по ул. Юбилейная, 
от д. № 17 по ул. Юбилейная до 
д. № 23 по ул. Школьная до д. № 
21, от д. № 23 до д. № 25, от д. № 
23 до д. № 3, от д. № 3 до д. № 2, 

от д. № 3 до д. № 5 по ул. 
Школьная, от д. № 3 по ул. 
Школьная до д. № 45 по ул. 

Ленина 

удовлетворит
ельное, 
требует 
ремонта 

8 Сооружение (внутрипоселковые сети 

водопровода), назначение: 

водохозяйственное 

117,2 метра 64-64-33/031/2011-064 Саратовская область, Ершовский 
район, с. Васильевка от д. № 10 
по ул. Садовая до д. № 9 по ул. 

Юбилейная 

удовлетворит
ельное, 
требует 
ремонта 

9 Сооружение (внутрипоселковые сети 

водопровода), назначение: 

водохозяйственное 

547,5 метров 64-64-33/031/2011-063 Саратовская область, Ершовский 
район, с. Васильевка от д. № 67 
по ул. Ленина до д. № 1 по ул. 

Садовая, от д. № 1 до д. № 10, от 
д. № 10 до д. № 12 по ул. 
Садовая, от д. № 12 по ул. 
Садовая до д. № 12 по ул. 

удовлетворит
ельное, 
требует 
ремонта 



 

Юбилейная 
10 Сооружение (внутрипоселковые сети 

водопровода), назначение: 

водохозяйственное 

95,3 метра 64-64-33/031/2011-062 Саратовская область, Ершовский 
район, с. Васильевка от д. № 8 до 

д. № 20 по ул. Юбилейная 

удовлетворит
ельное, 
требует 
ремонта 

11 Сооружение (внутрипоселковые сети 

водопровода), назначение: 
водохозяйственное 

373,6 метров 64-64-33/033/2011-259 Саратовская область, Ершовский 
район, с. Александрия от 

пересечения от насосной станции 
до водонапорной башни 

удовлетворит

ельное, 

требует 

ремонта 
12 Сооружение (внутрипоселковые сети 

водопровода), назначение: 
водохозяйственное 

1131,9 метров 64-64-33/033/2011-272 Саратовская область, Ершовский 
район, с. Александрия от 

пересечения водонапорной 
башни до д. № 68 по ул. 

Спирина, от д. № 68 до д. № 50, 
от д. № 50 до д. № 41, от д. № 41 
до д. № 29, от д. № 29 до д. № 23, 

от д. № 23 до д. № 10 по ул. 
Спирина 

удовлетворит

ельное, 

требует 

ремонта 

13 Сооружение (внутрипоселковые сети 

водопровода), назначение: 
водохозяйственное 

191,7 метров 64-64-33/033/2011-273 Саратовская область, Ершовский 
район, с. Александрия от д. № 10 

по ул. Спирина до пруда 

удовлетворит

ельное, 

требует 

ремонта 
14 Сооружение (внутрипоселковые сети 

водопровода), назначение: 
водохозяйственное 

183 метра 64-64-33/033/2011-274 Саратовская область, Ершовский 
район, с. Александрия от д. № 50 
по ул. Спирина до д. № 15 по ул. 

Степная 

удовлетворит

ельное, 

требует 

ремонта 
15 Сооружение (внутрипоселковые сети 

водопровода), назначение: 

водохозяйственное 

221,8 метров 64-64-33/033/2011-275 Саратовская область, Ершовский 
район, с. Александрия от 

насосной станции до 
пересечения, от д. № 41 по ул. 

Спирина до д. № 3 по пер. 
Пылайкина 

удовлетворит

ельное, 

требует 

ремонта 

16 Сооружение (внутрипоселковые сети 

водопровода), назначение: 

водохозяйственное 

120,8 метров 64-64-33/033/2011-276 Саратовская область, Ершовский 
район, с. Александрия от д. № 29 
по ул. Спирина до д. № 3 по пер. 

Лиманный 

удовлетворит

ельное, 

требует 



 

ремонта 
17 Сооружение (внутрипоселковые сети 

водопровода), назначение: 

водохозяйственное 

145,8 метров 64-64-33/033/2011-277 Саратовская область, Ершовский 
район, с. Александрия от д. № 23 
по ул. Спирина до д. № 6 по пер. 

Больничный 

удовлетворит

ельное, 

требует 

ремонта 
18 Сооружение (внутрипоселковые сети 

водопровода), назначение: 

водохозяйственное 

460,1 метра 64-64-33/033/2011-258 Саратовская область, Ершовский 
район, с. Александрия от д. № 10 
по ул. Спирина до д. № 8 по ул. 
Степная, от д. № 2 до д. № 8, от 
д. № 8 до д. № 14 по ул. Степная 

удовлетворит

ельное, 

требует 

ремонта 

19 Сооружение (внутрипоселковые сети 

водопровода), назначение: 

водохозяйственное 

3522 метра 64-64-33/033/2011-183 Саратовская область, Ершовский 
район, с.  Перекопное от 

насосной станции до д. № 54 по 
ул. Пряникова, от д. № 54 до д. 
№ 35, от д. № 35 до д. № 2, от д. 

№ 54 до д. № 59 по ул. 
Пряникова, от д. № 59 по ул. 
Пряникова до д. № 12 по ул. 

Пионерская, от д. № 12 до д. № 6, 
от д. № 12 до д. № 28 по ул. 

Пионерская, от насосной станции 
до д. № 52 по ул. Комсомольская, 

от д. № 18 до д. № 1 по ул. 
Комсомольская, от д. № 64 по ул. 
Комсомольская до д. № 8 по пер. 

Школьный, от д. № 124 по ул. 
Пылайкина до д. № 38 по ул. 

Новая, от д. № 48 до д. № 78 по 
ул. Лобачевых, от д. №48 по ул. 

Лобачевых до д. № 83 по ул. 
Витюновых 

удовлетворит

ельное, 

требует 

ремонта 

20 Сооружение (внутрипоселковые сети 
водопровода), назначение: 

водохозяйственное 

265 метров 64-64-33/033/2011-184 Саратовская область, Ершовский 
район, с.  Перекопное от 

насосной станции до д. № 58 по 
ул. Пылайкина, от пересечения 

водопровода от насосной 
станции по ул. Пылайкина 

удовлетворит

ельное, 

требует 

ремонта 



 

21 Сооружение (внутрипоселковые сети 
водопровода), назначение: 

водохозяйственное 

1303,7 метров 64-64-33/033/2011-182 Саратовская область, Ершовский 
район, с.  Перекопное от 

пересечения водопровода от 
насосной станции по ул. 

Пылайкина, от д. № 11 до д. № 
64 по ул. Комсомольская, от д. № 
80 до д. № 121, от д. № 165 до д. 

№ 194 по ул. Комсомольская 

удовлетворит

ельное, 

требует 

ремонта 

22 Сооружение (внутрипоселковые сети 
водопровода), назначение: 

водохозяйственное 

7114,3 метра 64-64-33/033/2011-181 Саратовская область, Ершовский 
район, с.  Перекопное от 

насосной станции до д. № 64 по 
ул. Пылайкина, от д. № 64 до д. 

№ 89 до д. № 129 по ул. 
Пылайкина, от д. № 89 по ул. 
Пылайкина до д. № 2 по ул. 

Новая, от д. № 2 по ул. Новая до 
д. № 82 по ул. Комсомольская, от 

д. № 82 до д. № 80 по ул.  
Комсомольская, от д. № 80 по ул. 
Комсомольская до д. № 48 по ул. 

Лобачевых, от д. № 48 по ул. 
Лобачевых до водонапорной 

башни, от д. № 2 до д. № 38 по 
ул. Новая, от д. № 121 до д. № 

165 по ул. Комсомольская, от д. 
№ 18 до д. № 64 по ул. 

Комсомольская, от д. № 18 по ул. 
Комсомольская до д. № 29 по ул. 
Пылайкина, от д. № 2 до д. № 46 

по ул. Пылайкина 

удовлетворит

ельное, 

требует 

ремонта 

23 Сооружение (внутрипоселковые сети 

водопровода), назначение: 
водохозяйственное 

727,9 метров 64-64-33/033/2011-180 Саратовская область, Ершовский 
район, с.  Перекопное  от д. № 83 
до д. № 31 по ул. Витюновых, от 
д. № 28 по ул. Пионерская до д.  

№ 44 по ул. Степная 

удовлетворит

ельное, 

требует 

ремонта 

24 Сооружение (внутрипоселковые сети 

водопровода), назначение: 
водохозяйственное 

870,4 метра 64-64-33/033/2011-179 Саратовская область, Ершовский 
район, с.  Перекопное от д. № 35 
по ул. Пряникова до д. № 17 по 

удовлетворит

ельное, 



 

ул. Зеленая, от д. № 18 до д. № 39 
по ул. Лобачевых 

требует 

ремонта 
25 Сооружение (внутрипоселковые сети 

водопровода), назначение: 

водохозяйственное 

2665,6 метра 64-64-33/033/2011-178 Саратовская область, Ершовский 
район, с.  Перекопноеот д. № 24 
до д. № 44 по ул. Степная, от д. 
№ 4 до д. № 36 по ул. Новая, от 
д. № 1 до д. № 26, от д. № 36 до 

д. № 38 по ул. Новая, от д. № 194 
до д. № 205 по ул. 

Комсомольская 

удовлетворит

ельное, 

требует 

ремонта 

26 Сооружение (внутрипоселковые сети 

водопровода), назначение: 
водохозяйственное 

98,4 метра 64-64-33/033/2011-177 Саратовская область, Ершовский 
район, с.  Перекопное от д. № 80 

до д. № 111 по ул. 
Комсомольская, от д. № 205 по 

ул. Комсомольская 

удовлетворит

ельное, 

требует 

ремонта 

27 Сооружение (внутрипоселковые сети 

водопровода), назначение: 
водохозяйственное 

781,5 метра 64-64-33/033/2011-176 Саратовская область, Ершовский 

район, с.  Перекопное от 
водонапорной башни до д. № 54 

по ул. Пряникова 

удовлетворит

ельное, 

требует 

ремонта 
28 Сооружение (внутрипоселковые сети 

водопровода), назначение: 
водохозяйственное 

2800 метров 64:13:000000:3971 Саратовская область, Ершовский 
район, с. Черная Падина 

удовлетворит

ельное, 

требует 

ремонта 
29 Сеть водопровода 4700 метров 64:13:040101:326 Саратовская область, Ершовский 

район, с. Еремеевка 
удовлетворит

ельное, 

требует 

ремонта 
30 Сеть водопровода 8000 метров 64:13:080102:517 Саратовская область, Ершовский 

район, с. Краснянка 
удовлетворит

ельное, 

требует 

ремонта 
31 Сеть водопровода 2400 метров 64:13:250105:68 Саратовская область, Ершовский 

район, с. Чистый Плес 

удовлетворит

ельное, 

требует 



 

ремонта 



 

 


	Перечень объектов, находящихся в муниципальной собственности
	Перекопновского муниципального образования, в отношении которых планируется
	заключение концессионных соглашений в 2021 году

